

**SUMINISTROS - LISTADO PETICION OFERTAS**
**TRAMITA: HOSPITAL RAMON Y CAJAL**
**Nº COMPRA : CONCURSO ABIERTO Nº 2008-0-15**
**LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA      FECHA LIMITE:**
**OBJETO: Reactivos y material fungible**

<b>RAZON SOCIAL:</b>	<b>LOCALIDAD</b>
<b>C.I.F.:</b>	<b>TELEFONO/FAX:</b>
<b>DOMICILIO:</b>	<b>E/MAIL:</b>

<b>Importe Máximo Total:</b>	<b>1.199.990,59 €</b>
------------------------------	-----------------------

**MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS EN PLACA O EN TUBO**

Lote	Nº Orden	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo unidad de medida	Importe máximo total	Marca/ Referencia	Precio unidad de medida	Importe total	Udad Venta/Udes contiene	Precio Udad Venta
1	1	006734	PLACA AGAR SANGRE DE CARNERO (5%) CON BASE COLUMBIA III	UNIDAD	104.344	0,20200	21.077,49					
2	2	006714	PLACA AGAR CHOCOLATE	UNIDAD	36.957	0,20200	7.465,31					
3	3	008469	PLACA AGAR CHOCOLATE POLIVITEX BACITRACINA	UNIDAD	967	0,23050	222,89					
4	4	006124	PLACA AGAR BRUCELLA + HEMINA + VITAMINA K	UNIDAD	11.401	0,20250	2.308,70					
5	5	006736	PLACA AGAR SANGRE NALIDIXICO + COLISTINA	UNIDAD	17.161	0,25650	4.401,80					
6	6	006133	PLACA AGAR CLED CON ANDRADE	UNIDAD	69.770	0,20700	14.442,39					
7	7	006123	PLACA AGAR MACCONKEY	UNIDAD	26.748	0,20200	5.403,10					
8	8	005311	PLACA AGAR DE SAL Y MANITOL	UNIDAD	2.715	0,20200	548,43					
9	9	006128	PLACA AGAR MUELLER HINTON	UNIDAD	15.903	0,20200	3.212,41					
10	10	282675	PLACAS MEDIO HTM	UNIDAD	847	0,24550	207,94					
11	11	006719	PLACA AGAR PRUEBA DNASA	UNIDAD	2.423	0,23050	558,50					
12	12	006745	PLACA AGAR CAMPYLOBACTER	UNIDAD	5.509	0,20350	1.121,08					
13	13	006731	PLACA AGAR SALMONELLA SHIGELLA	UNIDAD	17.320	0,20200	3.498,64					
14	14	006740	PLACA AGAR VERDE BRILLANTE	UNIDAD	8.501	0,30000	2.550,30					
15	15	006741	PLACA AGAR YERSINIA	UNIDAD	8.753	0,20200	1.768,11					
16	16	016334	PLACA AGAR AEROMONAS	UNIDAD	8.845	0,56600	5.006,27					

Lote	Nº Orden	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo unidad de medida	Importe máximo total	Marca/ Referencia	Precio unidad de medida	Importe total	Udad Venta/Udes contiene	Precio Udad Venta
17	17	006135	PLACA AGAR TAYER MARTIN	UNIDAD	7.813	0,21100	1.648,54					
18	18	006121	PLACA AGAR GARDNERELLA	UNIDAD	1.179	1,08200	1.275,68					
19	19	013109	PLACA AGAR CLOSTRIDIUM DIFFICILE	UNIDAD	1.907	0,64200	1.224,29					
20	20	008390	PLACA AGAR SABORAUD + CLORANFENICOL	UNIDAD	5.959	0,19000	1.132,21					
21	21	006722	PLACA AGAR SABORAUD+CLORANFENICOL+ACTIDIONA	UNIDAD	5.734	0,51300	2.941,54					
22	22	282701	MEDIO DE MC CONKEY-SORBITOL	GRAMO	1	108,04000	108,04					
23	23	282703	MEDIO DE TCBS	GRAMO	1	108,04000	108,04					
24	24	282673	PLACAS CROMOGÉNICAS IDENTIFICACION DE LEVADURAS	UNIDAD	3.973	1,74500	6.932,89					
25	25	282672	PLACAS CROMOGÉNICAS SARM	UNIDAD	3.443	0,92020	3.168,25					
26	26	282671	PLACAS CROMOGÉNICAS BLEE	UNIDAD	1.986	1,71200	3.400,03					
27	27	006805	TUBO BRAIN HEART INFUSION (BHI)	UNIDAD	14.102	0,29600	4.174,19					
28	28	006878	TUBO AGAR TRIPLE SUGAR IRON	UNIDAD	11.116	0,35000	3.890,60					
29	29	006796	TUBO CALDO INDOL	UNIDAD	1.192	0,42870	511,01					
30	30	006882	TUBO AGAR UREA	UNIDAD	1.457	0,31750	462,60					
31	31	006811	TUBO MANITOL/MOVILIDAD	UNIDAD	728	0,42870	312,09					
32	32	008245	TUBO AGAR CITRATO	UNIDAD	861	0,29760	256,23					
33	33	006797	TUBO CALDO LISINA DECARBOXILASA	UNIDAD	927	0,31820	294,97					
34	34	006710	TUBO CALDO BILIS ESCULINA	UNIDAD	291	0,28000	81,48					
35	35	006866	TUBO CALDO SELENITO	UNIDAD	8.408	0,31820	2.675,43					
36	36	270121	TUBO AGUA DE PEPTONA	UNIDAD	8.607	0,42190	3.631,29					
37	37	006430	TUBO AGAR SABORAUD CLORANFENICOL	UNIDAD	17.942	0,30830	5.531,52					
38	38	006864	TUBO AGAR SABORAUD + ACTIDIONE + CLORANFENICOL	UNIDAD	10.898	0,29600	3.225,81					
39	39	006752	TUBO AGAR COLETSOS	UNIDAD	8.144	0,51620	4.203,93					
40	40	006800	TUBO LOWENSTEIN JENSEN CON ANTIBIOTICO	UNIDAD	530	0,87440	463,43					
41	41	271248	TUBO CALDO MEDIO CULTIVO TRICHOMONAS ROIRON	UNIDAD	7.601	0,78000	5.928,78					

Lote	Nº Orden	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo unidad de medida	Importe máximo total	Marca/ Referencia	Precio unidad de medida	Importe total	Udad Venta/Udes contiene	Precio Udad Venta
<b>MEDIOS DE TRANSPORTE PARA MUESTRA BIOLOGICA</b>												
42	42	005955	MEDIO LIQUIDO P/TRANSPORTE VIRUS Y CLAMIDIA	UNIDAD	150	1,88600	282,90					
<b>MEDIOS DE CULTIVO LIQUIDOS PARA MICOBACTERIA, IDENTIFICACION DE MICOBACTERIAS Y DETECCION DE ANTICUERPOS FRENTE A M. TUBERCULOSIS</b>												
43	43	015769	FRASCO MEDIO LIQ. CULTIVO MICOBACTERIAS MUESTRAS BIOLOGIC/	MILILITRO	15.724	0,50448	7.932,44					
44	44	015768	SUPLEMENTO CRECIMIENTO P/TUBERCULOSIS Y MICOBACTERIAS	MILILITRO	1.159	0,38956	451,50					
45	45	018976	FRASCO MEDIO LIQ. CULTIVO MICOBACTERIAS EN SANGRE	DETERMIN.	199	6,34520	1.262,69					
46	46	021980	MTD 2 (M. TUBERCULOSIS AMPLIFICACIONES)	DETERMIN.	828	26,48000	21.925,44					
47	47	018942	KIT REACTIVO DETECCION MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS	DETERMIN.	1.589	0,14757	234,48					
48	48	005160	REACTIVO MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS COMPLEX	DETERMIN.	53	22,19000	1.176,07					
49	49	005159	REACTIVO MYCOBACTERIUM AVIUM COMPLEX	DETERMIN.	66	19,54000	1.289,64					
50	50	005375	TEST DETECCION ANTICUERPOS TUBERCULOSOS IgG	DETERMIN.	254	5,28719	1.342,95					
<b>DISCOS PARA PRUEBAS DE SENSIBILIDAD A LOS ANTIMICROBIANOS Y TIRAS DE CMI POR DIFUSION EN AGAR</b>												
51	51	007216	DISCO ANTIBIOTICO PENICILINA	UNIDAD	5.628	0,04228	237,95					
52	52	007223	DISCO ANTIBIOTICO OXACILINA	UNIDAD	8.938	0,04228	377,90					
53	53	007180	DISCO ANTIBIOTICO AMPICILINA	UNIDAD	8.773	0,04228	370,92					
54	54	007089	DISCO ANTIBIOTICO AMOXICILINA/CLAVULANICO	UNIDAD	9.104	0,04228	384,92					
55	55	007181	DISCO ANTIBIOTICO CARBENICILINA	UNIDAD	3.145	0,04228	132,97					
56	56	007187	DISCO ANTIBIOTICA CEFAZOLINA	UNIDAD	4.635	0,04228	195,97					
57	57	008066	DISCO ANTIBIOTICO CEFUROXIMA	UNIDAD	4.138	0,04228	174,95					
58	58	007193	DISCO ANTIBIOTICO CEFOXITINA	UNIDAD	5.297	0,04228	223,96					
59	59	007189	DISCO ANTIBIOTICO CEFOTAXIMA	UNIDAD	4.966	0,04228	209,96					
60	60	007194	DISCO ANTIBIOTICO CEFTAZIDIMA	UNIDAD	4.966	0,04228	209,96					
61	61	007211	DISCO ANTIBIOTICO IMPENEM	UNIDAD	5.131	0,04228	216,94					

Lote	Nº Orden	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo unidad de medida	Importe máximo total	Marca/ Referencia	Precio unidad de medida	Importe total	Udad Venta/Udes contiene	Precio Udad Venta
62	62	007209	DISCO ANTIBIOTICO GENTAMICINA	UNIDAD	9.104	0,04228	384,92					
63	63	007219	DISCO ANTIBIOTICO TOBRAMICINA	UNIDAD	3.641	0,04228	153,94					
64	64	007206	DISCO ANTIBIOTICO ERITROMICINA	UNIDAD	9.269	0,04228	391,89					
65	65	007199	DISCO ANTIBIOTICO CLINDAMICINA	UNIDAD	7.283	0,04228	307,93					
66	66	282677	DISCO ANTIBIOTICO LINEZOLID	UNIDAD	2.648	0,04120	109,10					
67	67	008067	DISCO ANTIBIOTICO ACIDO NALIDIXICO	UNIDAD	4.138	0,04228	174,95					
68	68	007196	DISCO ANTIBIOTICO CIPROFLOXACINA	UNIDAD	7.283	0,04228	307,93					
69	69	007217	DISCO ANTIBIOTICO TETRACICLINA	UNIDAD	12.249	0,04228	517,89					
70	70	282678	DISCO ANTIBIOTICO TIGECICLINA	UNIDAD	2.648	0,04120	109,10					
71	71	007220	DISCO ANTIBIOTICO VANCOMICINA	UNIDAD	8.773	0,04228	370,92					
72	72	007200	DISCO ANTIBIOTICO CLORANFENICOL	UNIDAD	7.283	0,04228	307,93					
73	73	007204	DISCO ANTIBIOTICO COTRIMOXAZOL	UNIDAD	7.945	0,04228	335,91					
74	74	007208	DISCO ANTIBIOTICO FOSFOMICINA	UNIDAD	8.773	0,04228	370,92					
75	75	008081	DISCO ANTIBIOTICO RIFAMPICINA-5	UNIDAD	6.124	0,04228	258,92					
76	76	281047	DISCO ANTIBIOTICO ACIDO FUSIDICO	UNIDAD	2.648	0,04120	109,10					
77	77	007201	DISCO ANTIBIOTICO COLISTINA	UNIDAD	3.807	0,04228	160,96					
78	78	282686	DISCO ANTIFUNGICO ITRACONAZOL	UNIDAD	132	6,11450	807,11					
79	79	282682	DISCO ANTIFUNGICO POSACONAZOL	UNIDAD	132	6,00970	793,28					
80	80	282681	DISCO ANTIFUNGICO CASPOFUNGINA	UNIDAD	132	8,91980	1.177,41					
81	81	006676	TIRAS ANTIBIOTICO EPSILON TEST PENICILINA	UNIDAD	199	3,67260	730,85					
82	82	006654	TIRA ANTIBIOTICO EPSILON TEST CEFOTAXIME	UNIDAD	199	3,67260	730,85					
83	83	013110	TIRAS ANTIBIOTICO EPSILON TEST TEICOPLANINA	UNIDAD	66	3,67260	242,39					
84	84	282720	TIRAS ANTIBIOTICO EPSILON TEST LINEZOLID	DETERMIN.	132	3,67260	484,78					
85	85	282719	TIRAS ANTIBIOTICO EPSILON TEST TIGECICLINA	DETERMIN.	132	6,00970	793,28					
86	86	282716	TIRA ANTIBIOTICO EPSILON TEST TOBRAMICINA ALTA CARGA	DETERMIN.	132	6,00970	793,28					
87	87	282717	TIRAS ANTIBIOTICO EPSILON TEST COLISTINA	DETERMIN.	132	6,00970	793,28					

Lote	Nº Orden	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo unidad de medida	Importe máximo total	Marca/ Referencia	Precio unidad de medida	Importe total	Udad Venta/Udes contiene	Precio Udad Venta
<b>DISCOS, TIRAS Y REACTIVOS PARA IDENTIFICACION</b>												
88	88	007215	DISCO ANTIBIOTICO NOVIOBIOCINA	UNIDAD	2.483	0,04228	104,98					
89	89	006695	TIRA CITOCROMO OXIDASA	UNIDAD	1.457	0,32640	475,56					
<b>SISTEMAS GENERADORES DE ATMOSFERA Y TIRAS DE CONTROL DE AMBIENTE</b>												
90	90	006886	BOLSA DE PLASTICO PARA INCUBACIÓN CAMPYLOBACTER	UNIDAD	66	1,60000	105,60					
91	91	006879	SOBRE CAMPYLOBACTER MICROAEROFILICO	UNIDAD	662	1,12500	744,75					
92	92	007030	BOLSA DE PLASTICO PARA INCUBACION ANAEROBIOS	UNIDAD	1.523	1,68900	2.572,35					
93	93	008146	SOBRES PARA ANAEROBIOSIS	UNIDAD	967	1,12500	1.087,88					
94	94	005100	SOBRE GENERADOR CO2	UNIDAD	397	0,90800	360,48					
<b>LIQUIDOS PARA TINCCIONES COLORANTES E INDICADORES</b>												
95	95	008083	SOLUCION DE KINYOU	MILILITRO	1.788	0,14149	252,98					
96	96	260596	VIOLETA CRISTAL HIDROALCOHOLICA	LITRO	89	10,04800	894,27					
97	97	267138	SAFRANINA HIDROALCOHOLICA	LITRO	83	10,91200	905,70					
98	98	005973	LUGOL	LITRO	84	12,34000	1.036,56					
99	99	282742	BLANCO CALCOFLUOR	MILILITRO	132	2,79600	369,07					
<b>GALERIAS DE IDENTIFICACION</b>												
100	100	007419	GALERIA IDENTIFICACION NEISSERIA	GALERIA	106	2,24400	237,86					
101	101	006114	GALERIA IDENTIFICACION CAMPYLOBACTER	GALERIA	79	4,91250	388,09					
102	102	006115	GALERIA IDENTIFICACION CORYNEBACTERIUM	GALERIA	79	4,91250	388,09					
103	103	007422	GALERIA IDENTIFICACION STREPTOCOCOS	GALERIA	116	5,64360	654,66					
104	104	006110	GALERIA IDENTIFICACION HONGOS (LEVADURAS)	GALERIA	1.241	5,64360	7.003,71					
105	105	006112	GALERIA IDENTIFICACION BACILOS GRAM (-) NO FERMENTANTES	GALERIA	17	7,01920	119,33					

Lote	Nº Orden	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo unidad de medida	Importe máximo total	Marca/ Referencia	Precio unidad de medida	Importe total	Udad Venta/Udes contiene	Precio Udad Venta
106	106	006111	GALERIA IDENTIFICACION BACILO GRAM-NEGATIVO	GALERIA	149	5,28600	787,61					
107	107	006168	ATB MYCOPLASMA (GALERIAS)	GALERIA	132	6,35880	839,36					
<b>PANELES DE IDENTIFICACION Y CALCULO DE LA CMI POR MICRODIULCION ADAPTADOS A SISTEMAS AUTOMATICOS Y MATERIALES AUXILIARES</b>												
108	108	006399	PANEL CMI/ID COCOS GRAM (+)	UNIDAD	9.852	7,61150	74.988,50					
109	109	006401	PANEL CMI/ID BACILOS GRAM (-) ENTEROBACTERIAS	UNIDAD	21.425	7,61150	163.076,39					
110	110	282782	PANEL CMI/ID BACILOS GRAM (-) NO FERMENTADORES	UNIDAD	2.648	7,61000	20.151,28					
111	111	282723	PANEL CMI DE FASTIDIOSOS	UNIDAD	265	10,43000	2.763,95					
112	112	282697	CALDO INOCULACION PANELES FASTIDIOSOS	UNIDAD	265	2,86400	758,96					
113	113	018968	SET INOCULADOR	DETERMIN.	31.621	0,87646	27.714,49					
114	114	018970	DIRECTOR INOCULATION SG	DETERMIN.	31.581	1,81600	57.351,10					
<b>TECNICA AUTOMATICA PARA MEDIR CONCENTRACION DE ANTIMICROBIANOS EN SUERO, LCR, ORINA Y OTRO LIQUIDOS ORGANICOS</b>												
										<b>IMPORTE TOTAL LOTE 115 : 20.865,00 €</b>		
115	115	006317	REACTIVO BATCH VANCOMICINA	DETERMIN.	2.500	5,35000	13.375,00					
	116	006315	REACTIVO BATCH GENTAMICINA	DETERMIN.	600	5,35000	3.210,00					
	117	006314	REACTIVO AMIKACINA	DETERMIN.	200	5,35000	1.070,00					
	118	006316	REACTIVO BATCH TOBRAMICINA	DETERMIN.	600	5,35000	3.210,00					
			<b>Nota :</b> En cada partida deben ofertar, si fuese necesario, controles, calibradores, etc..., así como todo el material fungible para desarrollar cada técnica. La cesión de equipamiento será sin cargo añadido para el Hospital. El mantenimiento del mismo también será por cuenta del adjudicatario.									
<b>TECNICAS MANUALES DE AGLUTINACION</b>												
116	119	006621	LATEX IDENTIFICACION STAPHYLOCOCCUS AUREUS	DETERMIN.	795	0,31000	246,45					
117	120	282689	LATEX DE IDENTIFICACION MRSA	DETERMIN.	132	4,34800	573,94					

Lote	Nº Orden	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo unidad de medida	Importe máximo total	Marca/ Referencia	Precio unidad de medida	Importe total	Udad Venta/Udes contiene	Precio Udad Venta
118	121	006638	LATEX IDENTIFICACION STREPTOCOCCUS A, B, C, D	DETERMIN.	232	1,48560	344,66					
119	122	282687	LATEX IDENTIFICACION STREPTOCOCCUS GRUPO A	DETERMIN.	132	2,92660	386,31					
120	123	282688	LATEX IDENTIFICACION STREPTOCOCCUS GRUPO B	DETERMIN.	132	2,92660	386,31					
121	124	006265	TEST DETECCION ANTIGENOS MENINGITIS COMBO	DETERMIN.	26	6,95500	180,83					
122	125	007190	LATEX DETECCION CRIPTOCOCCUS	DETERMIN.	953	4,47767	4.267,22					
123	126	005809	TEST HEMAGLUTINACION DETECCION MONONUCLEOSIS INFECCIOSA	DETERMIN.	795	1,57680	1.253,56					
<b>AGLUTINACIONES A PARTIR DE COLONIA</b>												
124	127	016511	ANTISUERO NEISSERIA MENINGITIDIS A	MILILITRO	1	195,86000	195,86					
125	128	016512	ANTISUERO NEISSERIA MENINGITIDIS B	MILILITRO	1	195,86000	195,86					
126	129	016513	ANTISUERO NEISSERIA MENINGITIDIS C	MILILITRO	1	195,86000	195,86					
127	130	016514	ANTISUERO NEISSERIA MENINGITIDIS D	MILILITRO	1	195,86000	195,86					
128	131	267118	ANTISERUM SALMONELA O FACTOR 9	MILILITRO	44	29,18667	1.284,21					
129	132	267119	ANTISUERO SALMONELA O POLY A-1 & Vi	MILILITRO	18	17,42667	313,68					
130	133	282705	ANTISERUM SALMONELA O FACTOR 2	MILILITRO	1	108,04000	108,04					
131	134	282706	ANTISERUM SALMONELA O FACTOR 10	MILILITRO	1	108,04000	108,04					
132	135	282708	ANTISUERO SALMONELA O 15	MILILITRO	1	134,84000	134,84					
133	136	282707	ANTISUERO SALMONELA O 11	MILILITRO	1	108,04000	108,04					
134	137	282711	ANTISUERO SALMONELA O 22	MILILITRO	1	185,38000	185,38					
135	138	282713	ANTISUERO SALMONELA O 23	MILILITRO	1	185,38000	185,38					
<b>PRUEBAS DE DETECCION DE ANTIGENOS O ANTICUERPOS</b>												
136	139	006842	ANTIGENO YERSINIA	DETERMIN.	331	12,18350	4.032,74					
137	140	008384	TEST DET. BRUCELOSIS AGLUTINACION EN PLACA	DETERMIN.	530	0,23440	124,23					
138	141	260519	INMUNOCAPTURE-AGLUTINACION BRUCELLA	DETERMIN.	64	6,89958	441,57					
139	142	282721	IFI ANTIMICELIO CANDIDA	DETERMIN.	132	8,03600	1.060,75					

Lote	Nº Orden	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo unidad de medida	Importe máximo total	Marca/ Referencia	Precio unidad de medida	Importe total	Udad Venta/Udes contiene	Precio Udad Venta
140	143	019214	ELISA P/ANTIGENO ASPERGILLUS	DETERMIN.	1.525	4,13073	6.299,36					
141	144	269505	DETECCION STREPTOCOCCUS NEUMONIAE EN ORINA	DETERMIN.	743	18,36182	13.642,83					
142	145	269686	DETECCION RAPIDA ANTIGENO MALARIA	DETERMIN.	132	9,36000	1.235,52					
143	146	260470	DETECCION ANTIGENO LEGIONELLA EN ORINA	DETERMIN.	641	23,60591	15.131,39					
144	147	282724	DETECCION RAPIDA DE TOXINAS A Y B DE C. DIFFICILE EN HECES	DETERMIN.	397	21,42720	8.506,60					
145	148	006050	DET. ANTIC. MYCOPLASMA PNEUMONIAE IgG ELISA	DETERMIN.	572	2,85438	1.632,70					
146	149	006047	DET. ANTIC. MYCOPLASMA PNEUMONIAE IgM ELISA	DETERMIN.	826	2,08333	1.720,83					
147	150	015107	KIT ELISA DETECCION TOXINA CLOSTRIDIUM DIFFICILE	DETERMIN.	1.748	5,63017	9.841,53					
148	151	005785	REACTIVO HERPES 1-2 DIRECTO	DETERMIN.	33	7,59700	250,70					
149	152	008239	LYME STAT ELISA P/ANTICUERPOS BORRELIA BURDOFERII IgG-IgM	DETERMIN.	516	3,90150	2.013,17					
150	153	005976	DETERMNACION BORRELIA BURGENDORFERI ANTI C6	DETERMIN.	127	4,86854	618,30					
151	154	007337	FLUORESCENCIA DIRECTA MONOCLONAL PNEUMOCISTIS CARINII	DETERMIN.	32	7,56458	242,07					
152	155	006713	TOXO G P/ANTICUERPOS IgG	DETERMIN.	13.149	4,93467	64.885,93					
153	156	022078	DETERMINACION ANTICUERPOS IgG FRENTE LEGIONELLA	DETERMIN.	826	2,85438	2.357,71					
154	157	006914	TOXO M P/ANTICUERPOS IgM TOXOPLASMOSIS T	DETERMIN.	4.251	4,93467	20.977,27					
155	158	261160	TEST AVIDEZ IgG P/TOXOPLASMA	DETERMIN.	139	6,62367	920,69					
156	159	008966	COXIELLA BURNETII SPOT IF (ANTIGENO FIJADO EN PORTA)	DETERMIN.	795	1,39100	1.105,85					
157	160	006371	RICKETTSIA CONORII SPOT IF (ANTIGENO FIJADO EN PORTA)	DETERMIN.	463	1,02890	476,38					
158	161	270146	DETERMINACION ANTICUERPO CHLAMYDIA PNEUMONIAE IgM POR EIA	DETERMIN.	572	4,99885	2.859,34					
159	162	270147	DETERMINACION ANTICUERPO CHLAMYDIA PNEUMONIAE IgG POR EIA	DETERMIN.	826	4,99885	4.129,05					
160	163	005712	KIT DETERMINACION RPR (SIFILIS) POR AGLUTINACION	DETERMIN.	16.552	0,15200	2.515,90					
161	164	006738	TREPONEMA PALLIDUM IgG P/ELISA	DETERMIN.	4.068	2,94406	11.976,45					
162	165	012031	TEST PARA LA DETERMINACION DE LA SIFILIS (TPHA)	DETERMIN.	3.443	0,36425	1.254,11					
163	166	282916	KIT DETECCION MYCOPLASMA PNEUMONIAE	DETERMIN.	763	20,00000	15.260,00					
164	167	282917	KIT DETECCION CLAMIDIA	DETERMIN.	763	20,00000	15.260,00					
165	168	282918	KIT DETECCION CLAMIDIA TRACHOMATICS	DETERMIN.	508	18,22917	9.260,42					



Lote	Nº Orden	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo unidad de medida	Importe máximo total	Marca/ Referencia	Precio unidad de medida	Importe total	Udad Venta/Udes contiene	Precio Udad Venta
Nota Núms. Orden 167-168:			Material fungible y reactivos necesarios para la determinación (puntas pipeta, tapones, diluyentes, controles, etc...)									
<b>TECNICAS DE HEMAGLUTINACION PARA DETECCION DE PARASITOS</b>												
166	169	005218	HEMAGLUTINACION PARA FASCIOLA HEPATICA	DETERMIN.	675	1,14814	774,99					
167	170	005222	HEMAGLUTINACION PARA SCHISTOSOMA	DETERMIN.	1.192	0,75800	903,54					
<b>REACTIVOS QUIMICOS Y REACTIVOS DE REVELADO DE PRUEBAS QUIMICAS</b>												
168	171	007921	ACIDO SULFANILICO 0,8%	MILILITRO	556	0,69567	386,79					
169	172	005142	ALPHA NAPHTOL 5%	MILILITRO	377	0,69567	262,27					
170	173	004089	ETER DIETILICO	LITRO	21	12,94000	271,74					
171	174	010287	LAURIL SULFATO SODICO	GRAMO	1.324	0,09310	123,26					
172	175	007920	N, N-DIMETIL-1-NAPHTHYLAMINE 0,6%	MILILITRO	636	0,69567	442,44					
173	176	006516	PARAFINA LIQUIDA	LITRO	28	11,77000	329,56					
174	177	005818	REACTIVO INDOL KOVACS	MILILITRO	1.986	0,14990	297,70					
175	178	011691	REACTIVO NIN + CUENTAGOTAS	MILILITRO	60	2,46400	147,84					
176	179	006287	REACTIVO PYR	MILILITRO	497	0,73767	366,62					
<b>MATERIAL DE VIDRIO Y PLASTICO</b>												
177	180	004010	PLACA MICROTITULACION 96 POCILLOS FONDO EN U S/TAPA	UNIDAD	331	0,26650	88,21					
178	181	263978	PLACA DE LECTURA DE SEDIMENTOS	DETERMIN.	5.959	0,05218	310,94					
179	182	264486	PIPETA PASTEUR 3 ML ESTERIL	UNIDAD	20.147	0,03650	735,37					
180	183	006130	PLACA PLASTICO CUADRADA 120X120 MM ESTERIL	UNIDAD	1.430	0,36063	515,69					
181	184	006832	TUBO DE POLIESTIRENO ESTERIL 3-4 ML	UNIDAD	3.973	0,03837	152,44					
182	185	004116	PUNTA PIPETA 100- 1000 UL AZUL	UNIDAD	29.794	0,00482	143,61					
183	186	004393	PUNTA PIPETA AMARILLA DE 10 A 200 UL	UNIDAD	215.177	0,00280	602,50					

Lote	Nº Orden	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo unidad de medida	Importe máximo total	Marca/ Referencia	Precio unidad de medida	Importe total	Udad Venta/Udes contiene	Precio Udad Venta
184	187	006827	TUBO POLIESTIRENO ESTERIL C/TAPON ROJO 95/15	UNIDAD	21.187	0,03660	775,44					
185	188	008299	TUBO POLIPROPILENO ESTERIL 50 ML. F/CONICO T/ROSCA	UNIDAD	9.931	0,37000	3.674,47					
186	189	007161	CRIOTUBO POLIPROPILENO 2 ML. F/CONICO TAPON POLIETILENO EST	UNIDAD	30.456	0,08560	2.607,03					
187	190	007396	ENVASE CONGELACION CRIOTUBO 1,8/2 ML. POLICARBONATO SEPAR	UNIDAD	278	4,71000	1.309,38					
188	191	016170	ASA CALIBRADA PLASTICO 1 UL ESTERIL	UNIDAD	78.788	0,02006	1.580,49					
189	192	006152	ASA CALIBRADA PLASTICO 10 UL ESTERIL	UNIDAD	223.122	0,02006	4.475,83					
190	193	282728	AGUJA DE PLASTICO ESTERIL PARA INOCULACION	UNIDAD	7.945	0,03000	238,35					
191	194	006709	TORUNDA ALGINATO CALCICO T/ENT	UNIDAD	662	0,54660	361,85					
192	195	267792	FILTRO P/CONCENTRACION Y PURIFICACION SOLUCIONES BIOLOGICA	UNIDAD	381	6,09000	2.320,29					
193	196	269709	SISTEMA UNIVERSAL P/ANALISIS PARASITOS INTESTINALES	DETERMIN.	10.991	1,59000	17.475,69					
<b>DETECCION DE CARGA VIRAL DE HIV Y RESISTENCIA A ANTIRRETROVIRALES</b>												
194	197	017606	DETERMINACION CARGA VIRAL VIH	DETERMIN.	8.120	35,56000	288.747,20					
195	198	272402	KIT COMPLETO RESISTENCIA ANTIRRETROVIRALES HIV-1	DETERMIN.	350	178,75242	62.563,35					
196	199	282696	KIT SECUENCIACION GEN DE LA ENVOLTURA DEL VIRUS VIH-1	DETERMIN.	37	130,00000	4.810,00					
197	200	004036	PUNTA PIPETA 100 A 1000 UL. C/FILTRO T/MULTI-GUARD	UNIDAD	9.931	0,05200	516,41					
198	201	004034	PUNTA PIPETA 20 A 200 UL. C/FILTRO T/MULTI-GUARD	UNIDAD	26.060	0,04200	1.094,52					
199	202	014174	PUNTA PIPETA 5 A 20 UL. C/FILTRO T/MULTI-GUARD	UNIDAD	3.814	0,04000	152,56					
200	203	004027	TUBO REACCION 0,2 UL C/TAPA	UNIDAD	3.973	0,04600	182,76					
201	204	018713	TUBO PCR 2 ML. ESTERIL C/TAPON ROSCA	UNIDAD	7.945	0,08025	637,59					